ДОГОВОР ПОДРЯДА № 2/03.17
на выполнение работ

г. Омск

11 марта 2017 г.
ООО «Электрум», в лице директора Нихельмана Сергея Владимировича, действующего на основании Приказа №1 от 10.02.2017г., именуемый в дальнейшем  «Подрядчик», и Индивидуальный предприниматель Кацман В. В., именуемый в дальнейшем «Заказчик»,  в лице Кацмана Вадима Валерьевича, действующего на основании Свидетельства ОГРНИП № 31055432200169 выданного 10.08.2010г. Межрайонной инспекцией ФНС №12 по Омской области,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
      1. Предмет договора

1.1. Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика работу, указанную в п. 1.2 настоящего договора, и сдать ее Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить его.

1.2.Подрядчик обязуется выполнить следующую работу: Ремонт КЛ ф.1021 от ПС «Московка» до РТП-10/0,4 именуемую в дальнейшем “Работа”.
1.3. Работу Подрядчик выполняет из своих материалов.

1.4. Срок выполнения работ 3 рабочих дня с момента подписания данного договора. Подрядчик имеет право выполнить работы досрочно.

1.4.1. Работа считается выполненной после подписания акта приема-сдачи Работы Заказчиком или его уполномоченным представителем.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Подрядчик обязан:

2.1.1. Выполнить Работу с надлежащим качеством.

2.1.2. Выполнить Работу в срок, указанный в п. 1.4 настоящего договора и передать результат Работы Заказчику.
2.1.3. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе выполнения Работы Подрядчик допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество Работы, в течение  3 дней.

2.1.4. Сфоромировать и предоставить полный пакет документво по выполненным работам, оказанным услугам в течение 90 дней с момента выполнения работ, оказания услуг.

2.2. Подрядчик имеет право:

2.2.1. При неисполнении Заказчиком оплаты указанной в п. 3 настоящего договора Подрядчик имеет право на удержание результата работ.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. В течение 10 дней после получения от Подрядчика извещения об окончании Работы либо по истечении срока, указанного в п. 1.4 настоящего договора, осмотреть и принять результат Работы, а при обнаружении отступлений от договора, ухудшающих результат Работы, или иных недостатков в Работе немедленно заявить об этом Подрядчику.

2.3.2. Оплатить Работу по цене, указанной в п. 3 настоящего договора, в течение 20 дней с момента приемки результатов Работы.

2.4. 3аказчик имеет право:

2.4.1. Проверять ход и качество Работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.

2.4.2. Отказаться от исполнения договора в любое время до сдачи ему результата Работы, уплатив Подрядчику часть установленной цены пропорционально части Работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Цена настоящего договора составляет: 269 540 руб. 00 копеек (Двести шестьдесят девять тысяч пятьсот сорок рублей 00 копеек),  без НДС.
3.2. Уплата Заказчиком Подрядчику цены договора осуществляется путем перечисления средств на расчетный счет Подрядчика, указанный в настоящем договоре.

3.3. Оплата договора производится в течение 90 дней с момента выполнения работ, оказания услуг.

4. Ответственность сторон

4.1. За нарушение срока выполнения Работ, указанного в п. 1.4 настоящего договора, Подрядчик уплачивает Заказчику штраф в размере 0,5% от суммы договора и пеню из расчета 0,1% от суммы договора за каждый день просрочки.

4.2. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

4.3. Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения лежащих на них обязательств или устранения нарушений.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в  Арбитражный суд.
6. Заключительные положения

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

Адреса и банковские реквизиты сторон

Подрядчик: ООО «Электрум», ИНН 5503233522, КПП 550301001 , ОКПО 30353397, ОКАТО 5240138200, 644043, Омск, Ленина ул., дом № 13, корпус А, Р/С № 40702810200504503635 Новосибирский филиал ЗАО ЮниКредит, К/С № 30101810050040000818
БИК 045004818
Заказчик  ИП Кацман В.В., ИНН 550500237109, ОГРНИП № 31055432200169 выданного 10.08.2010г. Межрайонной инспекцией ФНС №12 по Омской области, ОКПО 23704063, ОКАТО 52401382000, ОКТМО 52701000, 644104 г. Омск,пр-кт Карла Маркса, дом 60 А, кв.34,
Р/С № 40802810800504489130 Новосибирский филиал ЗАО ЮниКредит, К/С № 30101810050040000818
БИК 045004818
Подрядчик

Заказчик

____________________С.В. Нихельман

______________________ В.В. Кацман
(подпись и печать)

(подпись и печать)